PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE PARCERIA – LEI 13.019/2014 E 

DECRETO MUNICIPAL N°32/2017 

Partes: Município de Rosário do Sul/RS e oCentro de Tradições Gaúchas Adaga Velha Oliveiro 

Thadeu 

Objeto:Auxilio financeiro  

Vigência:Novembro/2025 à Outubro/2026 

Valor Global: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) 

O Município de Rosário do Sul, por intermédio da dotação orçamentária Municipal, em 

conformidade com os atos relativos a (dispensa) ou (inexigibilidade) de acordo com a Lei Federal 

nº 13.019/2014, informa que foi autorizada a dispensa de chamamento público para formalização de